
دروغ بزرگِ شیطان بزرگ
تحریم هاى ظالمانه درد را از درمان دور کرد! تحریم،  سیاست نخ نما شده آمریکائیان 

در برابر ایران است و مرورى بر فراز و 
نشیب هاى چهار دهه بعد از پیروزى انقلاب 
اسلامى کشورمان بیانگر آن است که به رغم 
برخى مشکلات مقطعى، تحریم ها هیچ گاه 
نتوانسته بر تعیین سیاست هاى جمهورى 
اسلامى تاثیرگذار باشد. به گزارش ایسنا، 
اگر چه در عرف و قوانین بین المللى، غذا و 
دارو تحریم پذیر نیست و نمى توان و نباید 
جان و سلامت انسان ها به ویژه کودکان، 
بیماران و سالمندان را قربانى زیاده خواهى 
سیاسى کشورهاى متخاصم قرار داد، اما 
واقعیت آن است که تحریم روى دیگرى 
دارد که پرداختن به آن طبل رسوایى 
تحریم سازان را مى نوازد و نقاب دروغین 
مدعیان بشردوستانه را کنار مى زند.براى 
اثبات این ادعا نیاز نیست که خیلى بررسى 
و تحقیق کنیم، تجمع هفته گذشته 
بیماران ام. پى .اس- یک بیمارى نادر 
پوستى- شاهد این ادعاست، خانواده هاى 
این بیماران در اعتراض به تحریم دارو و 
مشکلات دارویى در برابر وزارت بهداشت 
تجمع کرده بودند تا صداى اعتراضاتشان 
را به گوش جهانیان برسانند که ادعاى عدم 
تحریم دارو، دروغ بزرگى بیش نیست.
خبرگزارى الجزیره انگلیسى در گزارشى 
با اشاره به مشکلات بیماران در تهیه دارو و 
کمبودهاى دارویى ناشى از تحریم، نوشت: 
بسیارى از مردم دونالد ترامپ، رئیس 
جمهورى آمریکا را عامل کمبود دارویى 
و افزایش سرسام آور هزینه دارو در ایران 
مى دانند. تحریم هاى آمریکا به مردم عادى 
آسیب رسانده و موجب افزایش قیمت ها 
در تمام محصولات مصرفى شده  است.مادر 
یکى از بیماران بیمارستان خیریه کودکان 
در تهران گفت: مسئولان بیمارستان داروى 
مورد نیاز براى درمان پسرم را که به سرطان 
کبد مبتلاست به طور رایگان در اختیار ما 
قرار داده اند. این درحالیست که هزینه این 

دارو در بیمارستان خصوصى حدود 1380 
دلار است و بدون کمک آنان قادر نبودیم 
هزینه خرید این دارو را براى پسرم فراهم 
کنیم. درحالى که دولت آمریکا تاکید دارد 
کالاهاى بشردوستانه مشمول تحریم هاى 
این کشور نمى شوند، اعمال محدودیت هاى 
تجارى مانع از آن مى شود که بسیارى 
از بانک ها و شرکت هاى خارجى با ایران 

روابط اقتصادى داشته باشند.  
تحریم هاى آمریکا تمام مردم 
ایران را مورد هدف قرار داده 

است
سعید نمکى وزیر بهداشت نیز چندى 
پیش گفت: کاهش بودجه اى ناشى از افت 
صادرات نفت خام، این وزارتخانه را تحت 

تاثیر قرار داده است. تحریم هاى آمریکا 
تمام مردم ایران را مورد هدف قرار داده 

است و این ادعاى دولت آمریکا مبنى بر 
اینکه دارو و تجهیزات پزشکى مشمول 
تحریم هاى آمریکا نیست دروغ بزرگ و 
آشکارى است.دکتر آراسب احمدیان، 
مدیرعامل موسسه خیریه محک نیز 
گفت: بیشترین نگرانى ما مسدود شدن 
تمام کانال هاى ارتباطى با جهان است. 
تحریم هاى بانکى نقل و انتقالات پولى 
را مسدود و دریافت  کمک هاى خارجى 
را متوقف کرده است.آمریکائیان هر روز 
به بهانه اى تلاش مى کنند که به تصور 
خودشان دایره تحریم ها را تنگ کرده تا 
به هدف مدنظر برسند غافل از آنکه به رغم 
همه مشکلات، ایران طى سال هاى پس از 
پیروزى انقلاب چه در دوران دفاع مقدس 

و بعد از آن همواره تلاش کرده که در 
عرصه هاى مختلف به خودکفایى برسد 

که یکى از این عرصه ها حوزه دارو است.
در همین زمینه رئیس سازمان غذا و 
دارو و معاون وزیر بهداشت گفته است: 
واقعا نگرانى خاصى در حوزه تامین دارو 
نداریم و فکر نمى کنیم مشکلى در زمینه 
تامین دارو و تجهیزات پزشکى ایجاد شود، 
زیرا بیش از 97 درصد از داروهاى مورد 
نیازمان را در داخل تولید مى کنیم. در 
عین حال دو درصد داروهایى است که هم 
در داخل کشور تولید مى شود هم مشابه 

خارجى شان وجود دارد. 
وى تاکید کرد: دشمنى با مردم ما 
در حوزه غذا و دارو وجود دارد و دروغ 
مى گویند که دارو تحریم نیست؛ چرا که 
جابه جایى پول دارو بسیار سخت است 
و  ماشین آلات دارویى را  به بهانه هاى 
مختلف به ما نمى فروشند.از سوى دیگر 
سخنگوى سازمان غذا و دارو نیز شمار 
کمبودهاى دارویى را 20 قلم بیان مى کند 
و از اتخاذ تدابیر لازم براى تامین فوریتى 
داروها براى بیماران خاص و صعب العلاج 
خبر مى دهد که براساس آن، در مورد 
تامین داروهاى بیماران صعب العلاج نیز 
تدابیر لازم اندیشیده شده است و مشکل 
حادى در این حوزه وجود ندارد و در صورت 
بروز کمبود حاد، داروى مورد نیاز به صورت 
«فوریتى» توسط شرکت ها تامین مى شود.
با وجود این تلاش ها، اما واقعیت تلخ این 
است که برخى درمان ها نیازمند موارد 
پیچیده اى است که به سادگى در دسترس 
نیست.  اگر چه ایران 97 درصد از 
داروهاى اصلى مورد نیاز خود را تامین 
کرده و حتى برخى از محصولات خود را 
به کشورهاى همسایه صادر مى کند، اما با 
این حال در مورد داروى بیمارى هاى نادر و 
تجهیزات پزشکى، نیاز شدیدى به واردات 

وجود دارد.

فرمانده انتظامى تهران بزرگ:

صلاحیت مسافربرهاى اینترنتى 
باید از سوى پلیس تایید شود

ایسنا: سردار حسین رحیمى فرمانده انتظامى 
تهران بزرگ درباره وضعیت تاکسى هاى 
اینترنتى و جذب راننده از سوى این تاکسى ها 
گفت: تاکسى هاى اینترنتى قبل از جذب راننده 
حتما باید هماهنگى هاى لازم را با پلیس اماکن 
داشته باشند، تا بررسى هاى لازم در مورد 
صلاحیت رانندگان قبل از آغاز فعالیتشان انجام 
شود. وى ادامه داد: پلیس روى این موضوع 
حساسیت ویژه اى دارد، چرا که وقتى قرار 
است راننده این تاکسى ها، زنان و فرزندان 
مردم را جابه جا کنند حتما باید  صلاحیت 
لازم را نیز داشته باشند.رئیس پلیس پایتخت 
در مورد افرادى که در کنار خیابان اقدام به 
جذب راننده براى اسنپ و تپسى و ... مى کنند 
هم گفت: این افراد نیز بعد از ثبت نام و پیش از 
آنکه فعالیتشان را به عنوان راننده آغاز کنند، 
باید صلاحیت و سوابقشان بررسى شود و به 
تایید پلیس برسد.رحیمى در مورد اینکه آیا 
در حال حاضر چنین رویه اى در مورد رانندگان 
تاکسى هاى اینترنتى وجود دارد یا خیر؟ 
اظهارکرد: این موضوع در حال حاضر وجود 
دارد و من به مدیران تاکسى هاى اینترنتى 
هم گفته ام که حتما باید صلاحیت رانندگان 
بررسى شود و پس از تعیین صلاحیت فردى 

وارد چرخه فعالیت شوند.

رئیس انجمن روانشناسى تربیتى:

راه اندازى سامانه اى هوشمند 
براى انتخاب رشته کنکورى ها

ایسنا: رئیس انجمن روانشناسى تربیتى ایران 
از راه اندازى سامانه  هوشمند روان سنجى 
دانش بنیان براى نخستین بار خبر داد. فریبرز 
درتاج با بیان اینکه سیستم سنتى انتخاب رشته 
بر اساس رتبه به دلیل نادیده گرفتن علایق و 
توانمندى هاى هوشى و شخصیتى باعث افت 
تحصیلى، مشروطى، اخراجى و انصراف از 
تحصیل و تغییر رشته در دانشگاه ها مى شود، 
اظهار کرد: براى نخستین بار پژوهشگران 
حوزه روانشناسى و روان سنجى ایران مستقر 
در مرکز رشد واحدهاى فناورى دانشگاه علامه 
طباطبایى موفق به طراحى سامانه هوشمند 
روان سنجى دانش بنیان براى انتخاب رشته 
در کنکور سراسرى شدند؛ بر این اساس کلیه 
داوطلبان قبل از اعلام رتبه توسط سازمان 
سنجش آموزش کشور مى توانند با مراجعه به 
این سامانه رشته هایى که متناسب با توانایى 
شناختى، علایق و ویژگى هاى شخصیتى آنان 
است را بدون در نظر گرفتن رتبه دریافت کنند.  

عضو فراکسیون زنان مجلس:

مرخصى زایمان 9 ماهه باید 
اجرایى شود

ایرنا: عضو فراکسیون زنان مجلس شوراى 
اسلامى گفت: همان طور که در قانون آمده 
است باید میزان مرخصى زایمان براى بانوان 
شاغل در دستگاه هاى اجرایى به مدت 9 
ماه اجرایى شود. فاطمه ذوالقدر در جلسه 
هم اندیشى بررسى چالش هاى بیمه زنان با 
حضور اعضاى فراکسیون زنان مجلس شوراى 
اسلامى در محل اداره کل تامین اجتماعى 
غرب تهران بزرگ افزود: میزان مرخصى زایمان 
تا سال هاى گذشته فقط شش ماه بود، اما در 
مجلس این مدت به 9 ماه تغییر کرده است و 
باید تامین اجتماعى نسبت به اجراى آن اقدام 
کند. وى تصریح کرد: اگر چه سازمان تامین 
اجتماعى به خاطر مسائل مالى نمى تواند از 9 
ماه مرخصى براى بانوان شاغل در دستگاه هاى 
اجرایى استفاده کند، اما باید نسبت به اجراى 
این قانون اقدام شود تا بانوان شاغل براى تربیت 
فرزند خود در هنگام استفاده از مرخصى زایمان 
دغدغه اى نداشته باشند.ذوالقدر ادامه داد: 
از آنجا که براى اجراى این قانون خلأ قانونى 
داریم، باید زمانى که بودجه سنواتى تنظیم 
مى شود، بودجه مورد نیاز این طرح هم در 

نظرگرفته شود.

معاون عملیات ترافیکى پلیس راهنمایى و 
رانندگى تهران:

اعزام 1084 خودروى آلاینده 
به پارکینگ

ایسنا : معاون عملیات ترافیکى پلیس 
راهنمایى و رانندگى تهران بزرگ از برخورد با 
خودروهاى آلاینده و دودزا در پایتخت خبر داد. 
سرهنگ مسعود جبارزاده با اشاره به برخورد 
پلیس با خودروهاى آلاینده و دودزا اظهارکرد: 
مسئله محیط زیست و آلودگى هوا جزو 
اولویت هاى اصلى پلیس راهنمایى و رانندگى 
تهران بزرگ است و در همین راستا نیز همواره 
توجه جدى به این مسئله وجود داشته و با 
خودروهاى آلاینده و دودزا برخورد جدى شده 
است. وى  بیان کرد:  از ابتداى امسال تاکنون 
1084 دستگاه وسیله نقلیه دودزا و آلاینده 
از سوى پلیس توقیف و روانه پارکینگ شده 

است. 
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جامعه
Society7 بازار اجناس تقلبى داغ است 

محمدرضا سرگلزایى/ روان پزشک
بارها پیش  مى آید که در جست وجوى چیزى 
هستیم، ولى چیز دیگرى را با آن اشتباه 
مى گیریم. اگر در شب تاریک از درد معده 
از خواب بیدار شده  باشید و خواب آلود و با 
چشمان نیمه باز در گنجه داروها دست برده 
و به اشتباه به  جاى داروى معده خود، داروى 
دیگرى را خورده باشید و آن گاه با تشدید درد 
مواجه شده باشید، مى دانید که خوردنِ داروى 
اشتباه نه تنها درد را برطرف نمى کند بلکه درد 
را تشدید نیز مى کند. امروز انسان هاى زیادى 
با نیاز معنوى مواجه هستند. نیاز معنوى،  
نیاز انسان به معناى زندگى است. نیاز به 
این که زندگى، پوچ و تکرارى و انتخاب هاى ما 
بیهوده و عبث نباشند. هنگامى که انسان هاى 
زیادى دچار نیاز معنوى و جست وجوى معنا 
باشند، فروشندگان زیادى نیز پیدا مى شوند 
که «تجارتِ معنویت» به راه مى اندازند! 
اگر جست وجوگران معنویت، ابزارى براى 
افِتراق بین معنویت اصیل و معنویت قلابى 
نداشته باشند، به راحتى به دام سوداگرانى 
مى افتند که کالاى تقلبى خود را به  نام کالاى 
اصیل معرفى مى کنند و به طور قطع همان طور 
که داروى اشتباه درد را مى افزاید، معنویت 
قلابى نیز مشکلات انسان را پیچیده تر مى کند. 
بر این اساس، چند وجه افتراق مهم بین 
معنویت اصیل -که مولد و شکوفاکننده است- 
و معنویت تقلبى -که مخرب و فریبنده 
است- ذکر مى کنم.معنویت مولد، انسان را 
واقع گرا مى کند. به او کمک مى کند واقعیت 
زندگى را ببیند و با آن کنار بیاید. زندگى 
نیاز به برنامه ریزى، پشتکار و ارزیابى دارد. 
دانش آموزى که قرار است در کنکور شرکت 
کند، نمى تواند اهمال و سهل انگارى کند و 
امید به موفقیت داشته باشد. چنین امیدى، 
ناشى از معنویت اصیل نیست. ساده لوحى 
و خیال بافى اگر رنگ و لعاب معنوى به خود 
بگیرد، چیزى جز معنویت مخرب نیست. 
باوجود این با تمام برنامه ریزى ها، تلاش ها 
و ارزیابى هاى دقیق، برخى از حوادث و 
پیشامدهاى زندگى پیش بینى شدنى نیستند.

بخشى از واقع گرایى زندگى، توانایى پذیرش 
«پیش بینى نشدنى ها» است. انسانى که 
معنویت مولد را یافته باشد، تنبلى و کوتاهى 
نمى کند و انتظار ندارد چیزى را به  دست آورد 
که براى آن تلاشى نکرده است. هرگاه با وجود 
تلاش و برنامه ریزى هوشمندانه، چیزى را 
که انتظار داشته است به دست نیاورد، به 
حکمت الهى ایمان دارد و برآشفته و ناامید 
نمى شود، اما در معنویت هاى قلابى، به 
انسان ها وعده داده مى شود که از راه هایى 
غیرمعمول و جادویى و معجزه آسا و با تلاش 
اندك، به نتایج بزرگى دست خواهندیافت 
و به انسان ها  تضمین  مى دهند که این راه ها 
به طور قطع به موفقیت خواهند انجامید! 
معنویت واقعیت گریز، معنویت تقلبى

است.
معنویت مولد، انسان را مسئول مى کند. 
معنویت، پلکانى نیست که هرچه درآن بالاتر 
بروى، مقام مهم ترى کسب  کنى. معنویت 
در انتخاب هاى لحظه به لحظه ما تجلى پیدا 
مى کند. با هریک از انتخاب هاى زندگى، 
 مى توانیم معنوى باشیم یا  غیرمعنوى . انسانى 
که تا یک ساعت قبل معنوى بوده، ممکن است 

با انتخاب این لحظه خود، غیرمعنوى شود! 
چنین دیدگاهى، زندگى را به صفحه یک 
بازىِ پرشکوه، آگاهانه و مسئولانه تبدیل 
مى کند، اما معنویت مخرب، انسان را 
مى فریبد!معنویت هاى قلابى، به انسان ها 
وعده مى دهند که با دریافت تعلیمات خاص، 
افراد مى توانند روزبه روز بر درجات بالاتر 
معنویت و عرفان قرار گیرند. چنین باورى، 
انسان ها را مغرور مى کند و فرد تصور مى کند 
که نسبت به یک سال گذشته، «معنوى تر» و 
بالاتر است! چنین مدلى از معنویت، انسان ها 
را عجول و حریص مى کند و بدتر از همه، آنان 
دچار خودفریبى و غرور مى شوند و تصور 
مى کنند نسبت به کسانى که خارج از «حلقه 
تعلیمات» آنان قرار دارند، به خدا نزدیک ترند.

معنویت مولد، کارایى شغلى و اجتماعى انسان 
را بهتر مى کند. کسى که براى زندگى معنا 
قائل است،  به اجزاى زندگى بى اعتنا نیست. او 
کارش را زیبا، تمیز و مرتب انجام مى دهد، اما 
در معنویت هاى قلابى، افراد به وظایف شغلى 
و اجتماعى خود کم اعتنا مى شوند. آنان تصور 
مى کنند تنها مناسک و مراسم آنان است که 
ارزش معنوى دارد و وظایف شغلى اجتماعى 
دنیوى هستند و آن ها را فقط باید براى رفع 

تکلیف انجام داد!

یادداشت

کاهش زمان گفت وگوى اعضاى خانواده به 20 دقیقهطرح تحول سلامت با اولویت«پیشگیرى» ادامه مى یابد
ایسنا : وزیر بهداشت از ادامه طرح تحول سلامت خبر داد و گفت: در مرحله دوم این طرح، اولویت پیشگیرى بر درمان مورد تاکید است.
دکتر سعید نمکى در آیین افتتاح بیمارستان قدس پاوه با اشاره به دستاوردهاى عظیم نظام در عرصه سلامت در سال هاى پس از پیروزى 
انقلاب گفت: کاهش مرگ و میر زنان و کودکان و کاهش بیمارى هاى واگیر از جمله این دستاوردهاست. همچنین حرکت هاى خوبى در 
زمینه کاهش بیمارى هاى غیرواگیر در کشور صورت گرفته است. وى به طرح بسیج ملى کنترل فشار خون بالا در کشور اشاره کرد و افزود: 
همه در اجراى این طرح ملى همکارى موثرى داشتند و این طرح یکى از دستاوردهاى مهم کشور در حوزه سلامت محسوب مى شود.
نمکى به پیام تبریک دبیرکل سازمان جهانى بهداشت در خصوص این دستاورد اشاره کرد و این پیام را نشانه بزرگى این طرح در اوج 
تحریم ها دانست. نمکى تاکید کرد: براى توسعه عدالت در سلامت باید بیشترین سرمایه گذارى در مناطق کمتر برخوردار صورت گیرد.

شهر خبر : معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از کاهش زمان گفت وگوى اعضاى خانواده انتقاد کرد و گفت: مدت زمان گفت وگوى 
اعضاى خانواده از دو ساعت طى 20 سال گذشته به20 دقیقه رسیده است.، معصومه ابتکار در همایش روز ملى ازدواج با تاکید بر اینکه انتخاب 
خوب، ازدواج ساده را رقم مى زند، افزود: باید براى انتخاب هاى خوب جوانان و افزایش عزت نفس آنان تلاش کنیم و از فشار و اجبار بپرهیزیم 
چرا که در این صورت نتیجه اى جز واگرایى ندارد. وى با بیان اینکه ازدواج امرى است که سلامت آحاد جامعه را تضمین مى کند، ادامه داد: بر 
همین اساس باید بناى درستى را در این زمینه در جامعه با دانش روز، تجربیات جامعه خود و با نگاهى به عبرت هایى که تجربه جهانى در این 
زمینه داشته است، پایه گذارى کنیم. باید براى انتخاب هاى خوب جوانان، افزایش عزت نفس آنان و کرامتى که خداوند به همه انسان ها عطا 

کرده و هیچ کس حق ندارد از انسان ها بگیرد، تلاش کنیم.

عکس خبر اینفوگرافى

ایرنا: پس از بازگشت لنج ها از دریا، تعدادى از صیادان بوشهرى میگوهاى صید 
شده را روى اسکله ها به مردم مى فروشند.

 عکاس/عباس حیدرى

فروش میگو روى اسکله در بوشهر 

رنا
ع: ای

منب

شهرى خبر ویژه 
معاون امور جوانان:

فرهنگ سازى براى ازدواج باید از آموزش و پرورش آغاز شود
رئیس سازمان امداد و نجات اعلام کرد:

نیاز به اسکان یک میلیون نفر درساعات اول زلزله احتمالى تهران
مهر: محمدمهدى تندگویان معاون امور جوانان 
وزارت ورزش و جوانان در مراسم  «روز ملى ازدواج» 
که در مرکز همایش هاى صدا و سیما برگزار شد، 
گفت: خوشحالم که امسال توفیق داشتیم تا اتفاقى 
جدید را میان جوانان رقم بزنیم و یک نگرش جدید 
ایجاد کنیم. ما در بحث ازدواج موضوع دفاتر ازدواج 
را پر رونق کردیم و در سراسر کشور 400 مرکز 
تخصصى مشاوره ازدواج در حال فعالیت است. در 
سال 98 نیز مجوز تاسیس70 مرکز ازدواج در کشور 
صادر شده است. وى افزود: بر اساس آمارها، در 
استان هایى که مشاوره به صورت اجبارى اجرا شده، 
25 درصد رشد ازدواج و همچنین کاهش طلاق را 
داشته ایم. امر مشاوره منجر به ایجاد زندگى پایدار 
و مانع فروپاشى مى شود. از تمام دستگاه ها ازجمله 
نظام روانشناسى تشکر مى کنیم که در این مسیر ما 
را یارى کردند.تندگویان اظهار داشت: درخواست 
ما از قانون گذاران و مجلس این است که بتوانیم امر 
مشاوره را تحت پوشش بیمه قرار دهیم و مشاوره 
پیش از ازدواج به صورت قانونى و اجبارى شود. 

با توجه به فرهنگ هاى جدید و نحوه ازدواج هاى 
جوانان مشاوره امرى ضرورى است. معاون امور 
جوانان تاکید کرد: باید براى ایجاد خانواده محورى 
میان جوانان و مهارت آموزى موضوع مشاوره ها و 
آموزه هاى خانواده محورى در آموزش و پرورش نیز 
اجرا شود. چرا که امروزه بیش از مسائل اقتصادى 
نیاز به فرهنگ سازى براى ازدواج، متعهد کردن 
آن ها براى ازدواج و تشویق به تشکیل خانواده 
داریم که باید از سیستم آموزشى و نوجوانى افراد

 آغاز شود.

مهر: جلسه نهایى تدوین برنامه مواجهه جمعیت 
هلال احمر با زلزله احتمالى تهران، در پایگاه امداد و 
نجات بین شهرى آبعلى شهرستان دماوند برگزار شد. 
مرتضى سلیمى رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر در این جلسه گفت: یکى از رئوس برنامه 
پنج ساله جمعیت هلال احمر، تدوین برنامه آمادگى 
هموطنان در برابر زلزله احتمالى تهران است و بر 
اساس برنامه ریزى هاى انجام شده، آمادگى در برابر 
زلزله و ترس هاى آن ایجاد مى شود. سلیمى  با تاکید 
بر ضرورت ارتقاى آمادگى نیروهاى عملیاتى امداد و 
نجات در استان تهران و استان هاى پیشتاز و معین، 
تصریح کرد: در هر حادثه و به خصوص در حوادث 
طبیعى، تیم هاى تخصصى ویژه همان حادثه را 
لازم دارد و چون سناریوهاى مختلفى براى حوادث 
احتمالى در نظر گرفته شده، نمى توان درصد آمادگى 
نیروهاى عملیاتى را براى هر سناریو به شکل قطعى 
اعلام کرد، اما در برنامه تدوین پاسخگویى هلال احمر 
به زلزله احتمالى تهران، بدترین شرایط پیش بینى 
شده و بر اساس همین شرایط، سطح آمادگى نیروها، 

تجهیزات و ماشین آلات هلال احمر ارتقا مى یابد.
سلیمى افزود: طبق پیش بینى هاى انجام شده، 
در ساعات اولیه زلزله احتمالى تهران و در بدترین 
شرایط، یک میلیون نفر نیاز به اسکان اضطرارى و 
250 هزار مصدوم نیاز به امدادرسانى خواهند داشت.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
گفت: یک هزار و 400 پایگاه مختلف امداد و نجات در 
سراسر کشور مستقر هستند تا امدادگران و نجاتگران 
بتوانند در زمان بحران، بهترین و سریع ترین خدمات 

را به هموطنان ارائه دهند.

تحریم هاى آمریکا به 
مردم عادى آسیب 
رسانده و موجب 

افزایش قیمت ها در تمام 
محصولات مصرفى شده  

است.


